CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
Gabinete da Presidência

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2017

A Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre, torna público para conhecimento
dos interessados, que realizará o processo de DISPENSA conforme descrito abaixo:

Objeto: Aquisição de material de consumo, higiene e limpeza, conforme tabela em anexo.

O orçamento deverá ser encaminhado à Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre
até  o  dia  15  de  fevereiro  de  2017,  para  o  e-mail  cmarroiodopadre@gmail.com  ou  para  o
endereço: Av. Dezessete de Abril, nº 347. Centro. CEP: 96.155-000. Arroio do Padre/RS.

Arroio do Padre, 26 de janeiro de 2017.

       ___________________________________
Rui Carlos Peter

Presidente da Câmara de Vereadores
Arroio do Padre – RS

Av. Dezessete de Abril, nº 347. Centro. CEP: 96.155-000. Arroio do Padre/RS.
Telefone/Fax: (53) 3224-9126.

E-mail:  cmarroiodopadre@gmail.com | Site: www.arroiodopadre.rs.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
Gabinete da Presidência

Item: Quantidade: Produto: Valor Unitário:
R$

Valor Total:
R$

I 02 un. Açúcar refinado – Fardo com 10 pacotes de 1 kg.
Validade de 12 meses.

II 12 un. Adoçante – Com 100 ml.

III 24 un. Água mineral em garrafões plásticos de 05 litros.

IV 04 fardos Água mineral com gás – 500ml – Fardo com 12

unidades.
V 02 fardos Água mineral sem gás – 500ml – Fardo com 12

unidades.
VI 40 un. Água sanitária, acondicionada em embalagem de 02

 Litros. Validade de 12 meses.
VII 15 un. Álcool etílico hidratado 46 gl, acondicionado em

embalagens de 1 litro cada. Validade de 12 meses.
VIII 02 un. Bruxa de algodão sem cabo.

IX 14 un. Café solúvel granulado – 200g.

Validade de 12 meses.
X 1.500 un. Copos descartáveis de 200ml.

XI 20 un. Desinfetante sanitário com bactericida, embalagem de
2 litros - Validade de 12 meses.

XII 08 un. Detergente líquido, para louças, aromas variados,
acondicionados em embalagens de 500ml.

Validade de 12 meses.
XIII 07 un. Esponja para louça, dupla face.

Pacotes com 06 unidades.
XIV 03 un. Garfo descartável para sobremesa – Branco –

Pacotes com 50 unidades.
XV 20 un. Guardanapo de papel, material celulose, largura 22,

comprimento 22, folha simples de cor branca

(100% branca), macio. Pacotes com 50 unidades.
XVI 30 pct. Naftalina em bolas – 50 g.

XVII 04 un. Óleo de eucalipto – 10ml.

Av. Dezessete de Abril, nº 347. Centro. CEP: 96.155-000. Arroio do Padre/RS.
Telefone/Fax: (53) 3224-9126.

E-mail:  cmarroiodopadre@gmail.com | Site: www.arroiodopadre.rs.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
Gabinete da Presidência

XVIII 06 un. Panos de Chão – Saco cru.
Tamanho: 55x80cm.

XIX 50 pacotes Papel higiênico branco, folha dupla,
 com 04 unidades cada - 30m x 10cm.

XX 08 un. Prato plástico descartável.
Embalagens com 10 unidades.

XXI 04 un. Refil para aparelho odorizador de ambientes
automático. 250ml/175g.

XXII 01 pacote Sabão em barra, 200g, na cor azul.

XXIII 01 un. Sabão em pó, pacote com 3kg.

Validade de 12 meses.
XXIV 03 un. Vassoura de nylon – 30 cm – com cabo.

Av. Dezessete de Abril, nº 347. Centro. CEP: 96.155-000. Arroio do Padre/RS.
Telefone/Fax: (53) 3224-9126.

E-mail:  cmarroiodopadre@gmail.com | Site: www.arroiodopadre.rs.leg.br